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60–66 år: 1 av 3 har helserelaterte trygdeytelser
Andel ved utgangen av året 
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Færre uføre, flere med sykepenger og AAP
Andel mottakere i aldersgruppen 60–66 år ved utgangen av året

4,1 % 4,0 % 4,9 %

2,5 % 2,5 % 3,6 %

32%

26% 25%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Sykepenger Arbeidsavklaringspenger Uføretrygd



// NAV

Stadig færre tar ut tidligpensjon
Mottakere av alderspensjon 62–66 år som andel av befolkningen og av de som kan ta ut
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ved 67 år:

• 4 % tar ut etter 67 
• 0,5 % tar også ut etter 

70 

• Full alderspensjon mest 
vanlig

• 1 av 5 har gradert uttak 
i alderen 62–66 år

• 1 % i alderen 67–69 år 
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6 av 10 tidligpensjonister jobber ved siden av

Andel alderspensjonister i registrert arbeid Ukentlig arbeidstid (timer). Desember 2023

Kilde: NAV
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AFP-reformen: Økt uttak av AFP, men færre sluttet i jobb

Andel av ansatte i AFP-bedrift som har tatt ut AFP ved 63 år, og herav andel som har sluttet i jobb
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Andel som har tatt ut AFP ved fylte 63 år 
1960-kullet ved 63 år, etter næring
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Andel som har tatt ut AFP ved fylte 63 år, herav andel uten arbeid
1960-kullet ved 63 år, etter næring

10%

13%

15%

16%

13%

20%

17%

17%

23%

16%

23%

22%

58%

60%

62%

67%

72%

73%

73%

79%

81%

84%

84%

85%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%

Overnattings- og serveringsvirksomhet

Helse- og sosialtjenester

Eiendomsdrift, forretningsmessig og faglig tjenest

Personlig tjenesteyting

Elektrisitet, vann og renovasjon

Transport og lagring

Varehandel; reparasjon av motorvogner

Bygge- og anleggsvirksomhet

Informasjon og kommunikasjon

Bergverksdrift og utvinning

Finansierings- og forsikringsvirksomhet

Industri

Uttak Uttak og sluttet helt i jobb



// NAV

Andel som har tatt ut AFP ved fylte 63 år, herav andel uten arbeid
1960-kullet ved 63 år, etter yrke
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Gjennomsnittlig avgangsalder
Gitt avgang ved 50 år eller senere. Tall ved utgangen av hvert år. Kilde: NAV
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Nettoavgang fra arbeidslivet 50–74 år i 2023, fordelt 
etter avgangsalder
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Avgangsalder etter yrke
Personer født 1953, betinget på jobb ved 51 år*
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Fordelt etter yrke ved 51 år (i 2004). Avgangsalder er første alder med pensjonsgivende inntekt under 1 G, maksimalt 70 år.

Metode som i Hernæs, Hernæs og Røed (2024) «Hvem er sliterne i arbeidslivet?» 

https://www.idunn.no/doi/full/10.18261/spa.41.1.4
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Avgangsalder etter yrke
Personer født 1953, betinget på jobb ved 51 år*

* Fordelt etter yrke ved 51 år (i 2004, etter STYRK-98 kodeverket). Avgangsalder er første alder med pensjonsgivende inntekt under 1 G, maksimalt 70 år. 

Metode som i Hernæs, Hernæs og Røed (2024) Hvem er sliterne i arbeidslivet? 
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Avgangsalder etter næring
Personer født 1953, betinget på jobb ved 51 år*

Fordelt etter yrke ved 51 år (i 2004). Avgangsalder er første alder med pensjonsgivende inntekt under 1 G, maksimalt 70 år.

Metode som i Hernæs, Hernæs og Røed (2024) «Hvem er sliterne i arbeidslivet?» 
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Sysselsetting 60–74 år i Norden: Norge nest best i klassen
Som prosentandel av befolkningen i 2023 (endring fra 2013 i parentes). Kilde: OECD
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